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System powłok do preform  
(Preform Coating System PCS)

INNOWACJE

Współpraca podczas prowadzenia prac ba-
dawczych i rozwojowych jest źródłem rewo-
lucyjnych odpowiedzi na wyzwania branży.

O CO CHODZI.
Preforma PET to element o kształcie rurki wykonany z tworzywa 
sztucznego w procesie formowania wtryskowego na pierwszym 
etapie produkcji butelki PET.

Te półprodukty PET (preformy) są zazwyczaj produkowane w celu 
redukcji kosztów przesyłania pustych butelek lub ich składowania. 
Rozdmuchane do pełnych wymiarów butelki zajmują o wiele więcej 
przestrzeni w porównaniu z preformą.

Duża szybkość ścinania tworzywa sztucznego PET wiąże się z 
wyzwaniami technologicznymi w trakcie produkcji preform. Jest to 
powodem częstego stosowania środków poślizgowych na zewnętrz-
nej powierzchni preform.

System powłok do preform (PCS) został stworzony w bliskiej współ-
pracy pomiędzy przodującymi w swych dziedzinach firmami Bonino, 
Chem-Trend oraz Steidle. System został stworzony w celu umożli-
wienia natryskiwania preform bezpośrednio po procesie formowania 
wtryskowego i w celu zapewnienia kontrolowanego i precyzyjnego 
nakładania powłoki.

To innowacyjne rozwiązanie jest umieszczane pomiędzy wtryskarką 
i stacją napełniania Soft-Drop lub Octabin i zapewnia liczne korzyści 
w porównaniu z innymi systemami, stosowanymi w celu nałożenia 
środka powłokowego na preformy, znajdujące się na przenośniku lub 
bezpośrednio przed rozdmuchiwaniem. Po wejściu preformy do stre-
fy natrysku w PCS, natrysk jest nakładany tylko na korpus preformy. 
Specjalnie skonstruowana osłona w obszarze szyjki preformy zapo-
biega przedostaniu się środka powłokowego do wnętrza preformy i 
jej zanieczyszczeniu.

System PCD został zaprojektowany i przetestowany z zastosowa-
niem środków powłokowych firmy Chem-Trend. Jest to produkt 
hybrydowy, sprawdzający się zarówno jako środek smarny (poślizgo-
wy), jak i rozdzielający. Lusin® Lub O 32 F jest środkiem należącym 
do najbardziej zaawansowanych i najskuteczniejszych produktów na 
rynku, zapewniającym stabilną powłokę każdej preformy PET.

ROZWIĄZANIE PROBLEMU.
Aktualnie oferowane na rynku metody aplikacji środka powłokowego 
polegają na jego losowym rozprowadzeniu. Skutkuje to słabym 
pokryciem preformy, niską efektywnością i przedostawaniem się nie-
pożądanych substancji do wnętrza preformy. Metody te wyróżniają 
się niską skutecznością i stwarzają ryzyko zarówno dla producentów 
preform PET, jak i klientów końcowych.

Nowy system PCS jest rozwiązaniem tych istotnych problemów, 
zapewniając jednocześnie dodatkowe korzyści dla producentów pre-
form wynikające ze zmniejszenia liczby rys i zadrapań, redukcji utraty 
kształtu butelek, kleszczenia i niedopasowania preform. Pozwala to 
na zwiększenie gęstości upakowania palet i zapewnia znaczną reduk-
cję kosztów logistycznych przypadających na każdą preformę.

KORZYŚCI.
Tworząc system PCS, firmy Bonino, Chem-Trend i Steidle uzyskały 
rozwiązanie eliminujące typowe problemy związane z produkcją 
preform i rozdmuchiwaniem butelek przy jednoczesnym zapew-
nieniu korzyści ekonomicznych i technologicznych.

Do korzyści zaliczyć należy przede wszystkim:

• Zmniejszenie ryzyka dla producenta preform i użytkownika koń-
cowego dzięki zastosowaniu osłon PCS, fizycznie uniemożliwia-
jących przedostaniu się środka Lusin® Lub O 32 F oraz innych, 
niepożądanych substancji do wnętrza preformy.

• Redukcja całkowitej ilości środka powłokowego zużywanego 
na preformę dzięki zastosowaniu procesu tworzenia powłoki o 
wyższej wydajności.

• Zapewnienie większej równomierności nakładania powłoki skut-
kujące zmniejszeniem ilości rys i, w efekcie, zmniejszenie ilości 
reklamacji zgłaszanych przez klienta końcowego.

• Usprawniony przebieg procesu technologicznego oraz pozycjo-
nowanie preform w trakcie transportu dzięki większej równo-
mierności aplikacji powłoki.

• Obniżenie kosztów transportu w wyniku zwiększenia liczby pre-
form średnio o 10-15% w każdym kontenerze dzięki ulepszeniu 
pozycjonowania preform
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